

Приложение № 4

к Порядку составления, утверждения, исполнения бюджетных смет муниципальных казенными учреждениями, расположенными на территории Слободо-Туринского муниципального района



УТВЕРЖДАЮ

Начальник Слободо-Туринского МОУО

должностного лица, утверждающего бюджетную смету, наименование

должностного лица, утверждающего бюджетные средства, учредителя

Г.И.ФОМИНОВ

(подпись)

№ 31 декабря 18 г.

(расшифровка подписи)

## УТОЧНЕННАЯ БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 18 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 19 И 20 20 ГОДОВ

от " 31 " декабря 20 18 г.

МКОУ "Усть-Ильинская СОШ"

Слободо-Туринский МОУО

областной бюджет/местный бюджет

Получатель бюджетных средств \_\_\_\_\_

Распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_

Главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_

Наименование бюджета \_\_\_\_\_

Единица измерения: руб.

КОДЫ	
0501012	Форма по ОКУД
31.12.2018	Дата
49559049	по ОКПО
	Глава по БК
906	по ОКТМО
65639470	по ОКЕИ
383	

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации					Сумма			
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	КОСГУ	доп. класс.	на 20 18 год	на 20 19 год	на 20 20 год
1	2	3	4	5	6	7			
Услуги связи	07	0702	1420125010	242	221		10 000,00	8 900,00	7 200,00
Увеличение стоимости основных средств	07	0702	1420125010	242	310	906005	35 000,00	0,00	0,00
Коммунальные услуги	07	0702	1420125010	244	223		1 621 997,70	1 414 000,00	1 139 000,00
Услуги по содержанию имущества	07	0702	1420125010	244	225		914 175,70	102 200,00	82 300,00
Прочие работы, услуги	07	0702	1420125010	244	226		742 107,30	209 100,00	168 400,00
Увеличение стоимости основных средств	07	0702	1420125010	244	310		30 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0702	1420125010	244	340		28 523,20	47 000,00	37 900,00
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0702	1420125010	244	340	906006	28 271,30	0,00	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0702	1420125010	244	340	906109	289 119,80	261 600,00	210 700,00
Налоги, пошлины и сборы	07	0702	1420125010	851	291		61 400,00	89 500,00	45 700,00
Налоги, пошлины и сборы	07	0702	1420125010	851	291	906112	15 349,00	0,00	0,00
Прочие расходы	07	0702	1420125010	852	291		4 300,00	7 500,00	3 800,00
Другие экономические санкции	07	0702	1420125010	853	295		12 500,00	0,00	0,00
Услуги связи	07	0702	1420145320	242	221		31 431,80	33 200,00	34 500,00
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0702	1420145320	242	340		10 250,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги	07	0702	1420145320	244	226		19 000,00	1 800,00	1 900,00
Увеличение стоимости основных средств	07	0702	1420145320	244	310		117 900,00	122 600,00	127 500,00
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0702	1420145320	244	340		3 000,00	3 100,00	3 200,00

Заработная плата	07	0702	1420225020	111	211	1 682 996,50	1 624 800,00	1 639 400,00
Начисления на оплату труда	07	0702	1420225020	119	213	503 161,00	490 700,00	495 100,00
Прочие выплаты	07	0702	1420225020	112	212	174,40	700,00	0,00
Заработная плата	07	0702	1420245310	111	211	5 203 832,70	5 070 200,00	5 213 800,00
Начисления на оплату труда	07	0702	1420245310	119	213	1 557 776,70	1 531 300,00	1 574 700,00
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0702	1420345400	244	340	705 500,00	0,00	0,00
Заработная плата	07	0702	7001140600	111	211	157 400,00	0,00	0,00
Начисления на оплату труда	07	0702	7001140600	119	213	47 500,00	0,00	0,00
Услуги по содержанию имущества	07	0707	1440155600	244	225	10 527,50	9 483,17	9 483,17
Прочие работы,услуги	07	0707	1440155600	244	226	1 234,40	1 234,43	1 234,43
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0707	1440155600	244	340	176 266,70	46 323,01	46 323,01
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0707	1440155600	244	340	29 559,60	29 559,60	29 559,60
Прочие работы,услуги	07	0707	1440145600	244	226	0,00	129 943,64	129 943,64
<b>Итого</b>						<b>14 050 255,30</b>	<b>11 234 743,85</b>	<b>11 001 643,85</b>

Номер страницы  
Всего страниц

2  
2

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

С.Ю.Сарычева  
(расшифровка подписей)

Главный бухгалтер  
(уполномоченное лицо)

И.А.Морозова  
(расшифровка подписей)



" 31 " декабря 20 18 г.

Приложение № 3

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных образований, утверждаемых администрацией Слободо-Туринского муниципального района



УТВЕРЖДАЮ  
Начальник Слободо-Туринского МОУО

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)

Г.И. ФОМИНОВ (расшифровка подписи)

№ 31 от \_\_\_\_\_ декабря 20 18 г.

**ИЗМЕНЕНИЕ № 2 ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20 18 И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 19 И 20 20 ГОДОВ**

от " 31 " декабря 20 18 г.

МКОУ "Усть-Игинская СОШ"

Слободо-Туринский МОУО

областной бюджет/местный бюджет

Получатель бюджетных средств \_\_\_\_\_

Распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_

Главный распорядитель бюджетных средств \_\_\_\_\_

Наименование бюджета \_\_\_\_\_

Единица измерения: руб.

КОДЫ	0501012
Форма по ОКУД	31.12.2018
Дата	49559049
по ОКПО	
Глава по БК	906
по ОКТМО	65639470
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации									
	раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	КОСГУ	доп.класс.	на 20 18 год	на 20 19 год	на 20 20 год	
1	2	3	4	5	6	7		9		10
Коммунальные услуги	07	0702	1420125010	244	223		29 697,70	1 414 000,00		
Услуги по содержанию имущества	07	0702	1420125010	244	225		799 075,70	102 200,00		
Прочие работы, услуги	07	0702	1420125010	244	226		506 607,30	209 100,00		
Увеличение стоимости основных средств	07	0702	1420125010	244	310		30 000,00	0,00		
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0702	1420125010	244	340	906006	-24 376,80	47 000,00		
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0702	1420125010	244	340	906109	25 259,99	0,00		
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0702	1420125010	244	340		-45 497,60	261 600,00		
Налоги, пошлины и сборы	07	0702	1420125010	851	291		-15 800,00	89 500,00		
Налоги, пошлины и сборы	07	0702	1420125010	851	291	906112	15 349,00	0,00		
Прочие расходы	07	0702	1420125010	852	291		3 300,00	7 500,00		
Другие экономические санкции	07	0702	1420125010	853	295		12 500,00	0,00		
Услуги связи	07	0702	1420145320	242	221		-468,20	33 200,00		
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0702	1420145320	242	340		10 250,00	0,00		
Прочие работы, услуги	07	0702	1420145320	244	226		17 300,00	1 800,00		
108596,5	07	0702	1420225020	111	211		108 596,50	1 624 800,00		
Начисления на оплату труда	07	0702	1420225020	119	213		27 661,00	490 700,00		
Прочие выплаты	07	0702	1420225020	112	212		-525,60	700,00		
Заработная плата	07	0702	1420245310	111	211		178 832,70	5 070 200,00		
Начисления на оплату труда	07	0702	1420245310	119	213		40 176,70	1 531 300,00		

Зарботная плата	07	0702	7001140600	111	211	157 400,00	0,00
Начисления на оплату труда	07	0702	7001140600	119	213	47 500,00	0,00
Услуги по содержанию имущества	07	0707	14401S5600	244	225	1 044,33	9 483,17
Прочие работы, услуги	07	0707	14401S5600	244	226	-0,03	1 234,43
Увеличение стоимости материальных запасов	07	0707	14401S5600	244	340	129 943,69	46 323,01
Прочие работы, услуги	07	0707	1440145600	244	226	-129 943,64	129 943,64
<b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>						<b>1 923 882,74</b>	<b>6 788 484,25</b>



Руководитель  
(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер  
(уполномоченное лицо)

« 31 » декабря 20 18 г.

Номер страницы  
Всего страниц

2  
2

Приложение № 2  
к Порядку составления, утверждения и ведения  
бюджетных смет муниципальными  
казенными учреждениями, подведомственными  
администрации Слободо-Туринского  
муниципального района

## РАСЧЕТЫ

к бюджетной смете  
на 2018 год

<b>Наименование учреждения</b>	<u>МКОУ "Усть-Ницинская СОШ"</u>	по ОКПО	<b>КОДЫ</b>
<b>Наименование бюджета</b>	<u>местный</u>	по ОКТМО	50295874
			65639470

**Вид расходов 111; 119 "Фонд оплаты труда и страховые взносы"**

### I. КОСГУ 211 "Зарботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, всего	82,29	12	987,5
1) Компенсационные выплаты, всего	10,27	12	94,8
в том числе:			
2) Стимулирующие выплаты, всего	22,06	12	264,7
в том числе:			
3) Повышение с 01.10. (4,0%)	4,39	3	13,2
4) уральский коэффициент	17,00	12	204,0
5) Доплата до МРОТ	9,90	12	118,8
<b>ИТОГО:</b>			<b>1683,0</b>

### II. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда  
в соответствии с действующими на дату составления  
сметы нормативными правовыми актами

30,20%

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111; 119:**

**2186,2**

Приложение № 2  
к Порядку составления, утверждения и ведения  
бюджетных смет муниципальными  
казенными учреждениями, подведомственными  
администрации Слободо-Туринского  
муниципального района

## РАСЧЕТЫ

к бюджетной смете  
на 2018 год

Наименование учреждения	<u>МКОУ "Усть-Нижинская СОШ"</u>	по ОКПО	КОДЫ
Наименование бюджета	<u>областной</u>	по ОКТМО	50295874
			65639470

Вид расходов 111; 119 "Фонд оплаты труда и страховые взносы"

### I. КОСГУ 211 "Заработная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, всего	289,49	12	3473,9

1) Компенсационные выплаты, всего	30,37	12	364,4
в том числе:			
2) Стимулирующие выплаты, всего	13,07	12	156,9
в том числе:			
3) Повышение на выполнение параметров			0,0
4) Выплата по повышающему коэффициенту квалиф. категорию	44,15	12	529,8
5) уральский коэффициент	56,57	12	678,8
		<b>ИТОГО:</b>	<b>5203,8</b>
6) МРОТ (МБТ)	13,12	12	157,4

### II. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда  
в соответствии с действующими на дату составления  
сметы нормативными правовыми актами

30,20%

## Вид расходов 112 "Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда"

## I. КОСГУ 212 "Прочие выплаты"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников	Количество суток пребывания в командировке	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 * x гр. 6 x 0,1 *)
1	2	3	4	5	6
Суточные при служебных командировках					
<b>ИТОГО:</b>					

\* Размер суточных в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами.

Наименование расходов	Численность работников, использующих право на компенсацию (пособие)	Количество платежей в год	Размер компенсации (пособия), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5
Пособие на ребенка	1	3	57,5	0,2

## II. КОСГУ 222 "Транспортные услуги"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников за год	Средняя стоимость проезда в одну сторону, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6 x 2)
1	2	3	4	5	6
Оплата проезда при служебных командировках					
<b>ИТОГО:</b>					

## III. КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Количество человеко-дней	Стоимость проживания за 1 сутки,	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	3	4	5	6
Наем жилых помещений при служебных командировках					
<b>ИТОГО:</b>					

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 112:

0,2

**Вид расходов 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий"**

**I. КОСГУ 221 "Услуги связи"**

1. Услуги телефонной связи и электронной почты

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Абонентская оплата за номер	ед.	1	12	0,542	6,5
2	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений	мин.				3
3	Услуги электронной почты (электронный адрес)	ед.				
4	Кт. Задолженность	ед./мин.				0,5

2. Услуги Интернета

Наименование расходов	Объем информации (гигабайт в год)	Количество платежей в год	Стоимость аренды канала, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3 + гр. 4)
1	2	3	4	5
Подключение и использование сети Интернет		12	2,617	31,4
<b>ИТОГО:</b>				<b>41,4</b>

**II. КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"**

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуг, тыс. руб.
2	3	4
Оплата услуг за пусконаладочные работы, техническое обслуживание, ремонт оборудования		
в том числе:		
<b>ИТОГО:</b>		



## III. КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуг, тыс. руб.
1	2	3
Оплата информационно-вычислительных и информационно-правовых услуг		
в том числе:		
программа 1С		
СЭД		
приобретение программного обеспечения		
<b>ИТОГО:</b>		

## IV. КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4
Приобретение ПК, коммуникационного оборудования, копировально-множительной техники и т.д. (шт.)			
в том числе:			
видеопроектор			35
<b>ИТОГО:</b>			<b>35</b>

## V. КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5
Приобретение комплектующих, запчастей и расходных материалов к ПЭВМ, средствам связи, оргтехнике	шт.			
в том числе:				
картридж				10,3
<b>ИТОГО:</b>				<b>10,3</b>

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 242:

86,7

**Вид расходов 243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества"**

**I. КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"**

Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость в соответствии с локальными сметными расчетами, тыс. руб.
2	3	4
Капитальный ремонт		
в том числе по объектам:		
<b>ИТОГО:</b>		

**II. КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"**

Наименование расходов по БК	Количество договоров	Стоимость услуги, тыс. руб.
1	2	3
<b>ИТОГО:</b>		

**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 243:**

**Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд"**

**I. КОСГУ 221 "Услуги связи"**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Стоимость за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Услуги по пересылке почтовых отправлений	ед.		
2	Услуги других видов связи	ед.		
3	Оплата почтовых конвертов и марок	шт.		
<b>ИТОГО:</b>				

**II. КОСГУ 222 "Транспортные услуги"**

Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность работников, направленных в командировку, в год	Средняя стоимость проезда в одну сторону, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6 x 2)
1	2	3	4	5	6
Оплата проезда при служебных командировках (по договорам с операторами)					

Наименование расходов	Количество услуг	Стоимость за услугу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4
Оплата услуг по пассажирским и грузовым перевозкам			
<b>ИТОГО:</b>			

### III. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления газа	куб. м			
2	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	48786	6,21	303,1
3	Оплата потребления теплоэнергии	гКал	557,1	2274,64	1267,2
4	ЖБО	куб. м	450	84,22	37,9
5	Оплата потребления воды	куб. м	450	30,67	13,8
6	Кт. Задолженность				
7	в т.ч. Кт. Задолженность				
<b>ИТОГО:</b>					<b>1622</b>

### IV. КОСГУ 224 "Арендная плата за пользование имуществом"

Наименование расходов	Количество объектов	Площадь арендуемых помещений, земли (кв. м)	Средняя стоимость в месяц 1 кв. м площади (1 объекта автотранспорта), тыс. руб.	Период пользования имуществом (мес.)	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	3	4	5	6
Арендная плата за пользование имуществом, всего					
в том числе по объектам:					
<b>ИТОГО:</b>					

## V. КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость тыс. руб.
1	2	3	5
1	Оплата договоров на текущий ремонт зданий и сооружений, всего		768,2
	в том числе по объектам:		
	ремонт пищеблока	1	768,2
2	Оплата услуг за пусконаладочные работы, техническое обслуживание, ремонт оборудования, инженерных систем, коммуникаций, всего		63,4
	в том числе:		
	Обслуживание пожарно-охранной сигнализации	1	14
	Обслуживание системы видеонаблюдения	1	1
	профиспытания эл. Оборудования	1	7
	ТО автотранспорта	1	41,4
3	Оплата услуг за содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества, всего		93,1
	в том числе:		
	дератизация	1	0,6
	Вывоз ТБО	1	23,2
4	огнезащита деревянных конструкций	1	58,8
5	акарицидная обработка	1	10,5
6	Кт. Задолженность		
<b>ИТОГО:</b>			<b>924,7</b>

## VI. КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, тыс. руб.
1	2	3	4
1	Оплата услуг вневедомственной, пожарной охраны, всего		
	в том числе:		
2	комплекс обеспечения функционирования установки пожарно-тревожной сигнализации		
	в том числе:		
	мониторинг ТСС объекта	1	34,8
	мониторинг транспорта	1	8,3
3	комплекс обеспечения функционирования системы видеонаблюдения		

4	проведение спец. Оценки труда	1	6,2
5	мониторинг пожарного сервера	1	3
6	обучение	1	23
7	повышение квалификации для водителей	1	1,5
8	разработка схемы ПС	1	17,5
9	сертификат ТС	1	4
10	страхование ОСАГО	1	6
11	экспертиза тех. Состояния автобуса	1	9

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Приобретение периодической литературы (газеты, журналы)			
2	Лабораторные исследования		1	48,8
3	Медосмотр водителя		1	4,9
4	Медосмотр сотрудников		1	59,6
5	разработка документации программы ХАССП		1	31,6
6	Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров			481,3
7	Кт. Задолженность			22,8
<b>ИТОГО:</b>				<b>762,3</b>

#### VII. КОСГУ 262 "Пособия по социальной помощи населению"

Наименование расходов	Численность работников	Размер пособия, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4
Выплата выходного пособия при увольнении			

#### VIII. КОСГУ 290 "Прочие расходы"

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
1	Изготовление, приобретение сувенирной, полиграфической продукции	
2	Оплата прочих расходов	
	в том числе:	
<b>ИТОГО:</b>		

**IX. КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"**

Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4
Приобретение машин, оборудования, инструментов, транспортных средств, инвентаря, библиотечного фонда, медицинского инструментария и прочих основных средств, всего			147,9
в том числе по группам объектов:			
Учебники	295	0,4	117,9
видеокамера	1	30	30
<b>ИТОГО:</b>			<b>147,9</b>

**X. КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"**

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5
Приобретение мягкого инвентаря, медикаментов, перевязочных средств, посуды, продуктов питания, горюче-смазочных, строительных, хозяйственных материалов, канцелярских принадлежностей и прочих материальных запасов, всего				1260,2
в том числе:				
Родительская плата				289,1
Питание				797,1
жесткий диск				7,5
запчасти				2,6
Род. Плата (оздоровление)				29,6
канц. Товары				3
медикаменты				1,3
посуда				3,1
стройматериалы				15,4
автозапчасти				25,3
хоз. Товары				3
кт. Задолженность				83,2
<b>ИТОГО:</b>				<b>1260,2</b>

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244:

4717,1

## Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество и земельного налога"

## I. КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"

## 1. Расходы на оплату налога на имущество

Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, тыс. руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4
Налог на имущество			2,1

## 2. Расходы на оплату земельного налога

Наименование расходов	Площадь земельного участка (кв. м)	Удельный показатель кадастровой стоимости земель, руб. за кв. м	Кадастровая стоимость земельного участка, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 / 1000)	Ставка налога, %	Сумма, тыс. руб. (гр. 5 x гр. 6 / 100)
1	2	3	4	5	6
Земельный налог, всего			24891,7	0,3	74,7
в том числе по участкам:					
в т.ч. Кт. Задолженность					
<b>ИТОГО:</b>					<b>76,8</b>

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851:

76,8

## Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов, сборов "

## I. КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
1	Оплата платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий	4,3
2	Транспортный налог	
3	Таможенная пошлина	
4	Квотирование рабочих мест	
<b>ИТОГО:</b>		<b>4,3</b>

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 852:

4,3